
6.14 

Seite 1 von 14 

Satzung der Stadt Soltau 
über die Abwasserbeseitigung durch Kleinkläranlagen  

 
 
 
 
Auf Grund der §§ 6, 8 und 40 der Niedersächsischen Gemeindeordnung (NGO) in 
der Fassung vom 22.08.1996 (Nds. GVBl. S. 382), zuletzt geändert durch das Ge-
setz vom 22.10.1996 (Nds. GVBl. S. 431), und des § 149 Abs. 4 des Niedersächsi-
schen Wassergesetzes (NWG) in der Fassung vom 25.03.1998 (Nds. GVBl. S. 347), 
zuletzt geändert durch das Gesetz vom 22.04.1998 (Nds. GVBl. S. 110), hat der Rat 
der Stadt Soltau in seiner Sitzung am 22.10.1998 folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 

§ 1 
Übertragung der Abwasserbeseitigungspflicht 

 
Die Stadt Soltau überträgt die Abwasserbeseitigungspflicht für häusliches Abwasser 
durch Kleinkläranlagen auf die Nutzungsberechtigten der in der Anlage aufgeführten 
Grundstücke des Stadtgebietes. Die Abwasserbeseitigungspflicht obliegt mit Aus-
nahme der Beseitigung des in Kleinkläranlagen anfallenden Schlammes den Nut-
zungsberechtigten.  
 
 
 

§ 2 
Anforderungen an die Kleinkläranlage  

 
Die Kleinkläranlagen sind so zu errichten und zu betreiben, dass die Anforderungen 
an das Einleiten des Abwassers, insbesondere nach dem Stand der Technik 
(§ 12 NWG), eingehalten werden. 
 
Für die in der Anlage gekennzeichneten Grundstücke sind aufgrund der hydrogeolo-
gischen Verhältnisse besondere Anforderungen an die Kleinkläranlagen zu erwarten. 
 
Die für die Einleitung erforderliche Erlaubnis nach § 10 NWG ist von den Nutzungs-
berechtigten der Grundstücke bei der unteren Wasserbehörde (Landkreis Soltau-
Fallingbostel) zu beantragen. 
 
 
 

§ 3 
Gewässereinleitung  

 
Das durch Kleinkläranlagen gereinigte Abwasser soll jeweils dem in der Anlage be-
zeichneten Gewässer zugeführt werden. 
 
 



6.14 

Seite 2 von 14 

§ 4 
Wartungsarbeiten  

 
(1) Die Grundstückseigentümer haben durch den Abschluss eines Wartungsvertra-

ges die fachgerechte Wartung der Kleinkläranlagen sicherzustellen. 
 
(2) Der unteren Wasserbehörde (Landkreis Soltau-Fallingbostel) ist der Wartungs-

vertrag zur Kenntnis zu geben. 
 
 
 

§ 5 
Inkrafttreten  

 
Diese Satzung tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 

Soltau, den 23. September 1999 
 
 

Inkrafttreten: 29. September 1999 
Diese Satzung beinhaltet die 1. Änderungssatzung vom 15. Juni 2000 

(Inkrafttreten: 21. Juni 2000), die 2. Änderungssatzung vom 12. Juli 2001 
(Inkrafttreten: ), die 3. Änderungssatzung vom 2. April 2003 (Inkrafttreten: ), die 

4. Änderungssatzung vom 2. Juni 2005 (Inkrafttreten: ) und die 5. Änderungssatzung 
vom 23. Februar 2012 (Inkrafttreten: 29. Februar 2012). 



6.14 

Seite 3 von 14 

Anlage 
zur Satzung der Stadt Soltau über die 

Abwasserbeseitigung durch Kleinkläranlagen 
 
 

Festlegung der Einleitungsstellen  
 

 
 

Gemarkung Grundstück Einleitungspunkt 
   
Soltau Almer Kirchweg 85 Grundwasser 
Soltau Almer Kirchweg 98 Grundwasser 
Soltau Almer Kirchweg 98 a Grundwasser 
Soltau Almer Kirchweg 98 b Grundwasser 
Soltau Almer Kirchweg 100 Grundwasser 
Soltau Almer Kirchweg 102 Grundwasser 
Soltau Almer Kirchweg 104 Grundwasser 
Soltau Almer Kirchweg 104 a Grundwasser 
Soltau Almer Kirchweg 106 Grundwasser 
Soltau Almer Kirchweg 108 Grundwasser 
Soltau Am Oeninger Moor 82 Grundwasser 
Soltau Auf dem Hoyn 28 Grundwasser 
Soltau Auf dem Hoyn 35 Grundwasser 
Soltau Auf dem Hoyn 36 Grundwasser 
Soltau Celler Straße 66 a Grundwasser 
Soltau Hollenmoor 1 Grundwasser 
Soltau Hollenmoor 3 Grundwasser 
Soltau Wiedinger Weg 51 Grundwasser 
Soltau Winsener Straße 82 Grundwasser 
Soltau Winsener Straße 110 Grundwasser 
Soltau Winsener Straße 118 Grundwasser 
   
Ahlften Ahlftener Kirchweg 1 Grundwasser 
Ahlften Ahlftener Kirchweg 2 Grundwasser 
Ahlften Drögenheide 1 Grundwasser 
Ahlften Einfrielinger Weg 14 a Grundwasser 
Ahlften Einfrielinger Weg 14 b Grundwasser 
Ahlften Einfrielinger Weg 14 c Grundwasser 
Ahlften Harburger Straße 110 Grundwasser 
Ahlften Vor den Höfen 1 Grundwasser 
Ahlften Vor den Höfen 1 a Grundwasser 
Ahlften Vor den Höfen 1 b Grundwasser 
Ahlften Vor den Höfen 2 Grundwasser 
Ahlften Vor den Höfen 2 a Grundwasser 
Ahlften Vor den Höfen 2 b Grundwasser 



6.14 

Seite 4 von 14 

Gemarkung Grundstück Einleitungspunkt 
   
Ahlften Vor den Höfen 2 c Grundwasser 
Ahlften Vor den Höfen 3 a Grundwasser 
Ahlften Vor den Höfen 3 b Grundwasser 
Ahlften Vor den Höfen 3 c Grundwasser 
   
Brock Bassel 1 Vorfluter 
Brock Bassel 2 Vorfluter 
Brock Bassel 2 a Vorfluter 
Brock Bassel 3 Grundwasser 
Brock Bassel 4 Grundwasser 
Brock Bassel 5 Grundwasser 
Brock Bassel 6 Grundwasser 
Brock Brock 1 Vorfluter 
Brock Brock 1 a Grundwasser 
Brock Brock 1 b Grundwasser 
Brock Brock 1 d Grundwasser 
Brock Brock 2 / 2a Grundwasser 
Brock Brock 3 Grundwasser 
Brock Brock 5 Vorfluter 
Brock Brock 6 / 7 Vorfluter 
Brock Brock 8 Vorfluter 
Brock Brock 9 Grundwasser 
Brock Hebenbrock 1 Grundwasser 
Brock Hebenbrock 2 Grundwasser 
Brock Hebenbrock 2 a Grundwasser 
Brock Hebenbrock 3 Grundwasser 
Brock Hebenbrock 4 Grundwasser 
Brock Hebenbrock 5 Grundwasser 
Brock Hebenbrock 6 Grundwasser 
Brock Imbrock 1 Grundwasser/Vorfluter 
Brock Imbrock 2 Grundwasser/Vorfluter 
Brock Penzhorn 1 Grundwasser 
Brock Penzhorn 2 Grundwasser 
Brock Penzhorn 3 Grundwasser 
Brock Penzhorn 4 Grundwasser 
Brock Penzhorn 5 Grundwasser 
Brock Penzhorn 7 Grundwasser 
Brock Penzhorn 9 Grundwasser 
Brock Penzhorn 11 Grundwasser 
Brock Penzhorn 13 Grundwasser 
Brock Penzhorn 15 Grundwasser 
Brock Penzhorn 17/19 Grundwasser 
Brock Penzhorn 21 Grundwasser 
Brock Penzhorn 23 Grundwasser 



6.14 

Seite 5 von 14 

Gemarkung Grundstück Einleitungspunkt 
   
Deimern Deimern 1 Grundwasser 
Deimern Deimern 2 Grundwasser 
Deimern Deimern 2 a Grundwasser 
Deimern Deimern 2 b Grundwasser 
Deimern Deimern 3 Grundwasser 
Deimern Deimern 4 Grundwasser 
Deimern Deimern 5 Grundwasser 
Deimern Deimern 6/6a Grundwasser 
Deimern Deimern 7 Grundwasser 
Deimern Deimern 8 Grundwasser 
Deimern Deimern 10 Grundwasser 
Deimern Deimern 12 Grundwasser 
Deimern Grasengrund 1 Grundwasser 
Deimern Grasengrund 3 Grundwasser 
Deimern Grasengrund 4 Grundwasser 
Deimern Grasengrund 8  
Deimern Harmelingen 1 Grundwasser 
Deimern Harmelingen 2 Grundwasser 
Deimern Harmelingen 3 Grundwasser 
Deimern Harmelingen 3 a Grundwasser 
Deimern Harmelingen 4 Grundwasser 
Deimern Harmelingen 4 a Grundwasser 
Deimern Harmelingen 5 Grundwasser 
Deimern Harmelingen 6 Grundwasser 
Deimern Harmelingen 7/9 Grundwasser 
Deimern Harmelingen 8 Grundwasser 
Deimern Harmelingen 10 Grundwasser 
Deimern Harmelingen 10 a Grundwasser 
Deimern Harmelingen 12 Grundwasser 
Deimern Harmelingen 14 Grundwasser 
Deimern Harmelingen 16 Grundwasser 
Deimern Harmelingen 18 Grundwasser 
Deimern Harmelingen 18 a Grundwasser 
Deimern Harmelinger Horstweg 2 Grundwasser 
Deimern Harmelinger Horstweg 4 Grundwasser (Neubau) 
Deimern Harmelinger Horstweg 4 a Grundwasser (Altbau) 
Deimern Harmelinger Horstweg 6 Grundwasser 
Deimern Harmelinger Horstweg 8 Grundwasser 
Deimern Harmelinger Horstweg 10 Grundwasser 
Deimern Harmelinger Horstweg 10 a Vorfluter (Neubau) 
Deimern Harmelinger Horstweg 12 Grundwasser 
Deimern Harmelinger Horstweg 14 Grundwasser 
Deimern Harmelinger Horstweg 16 Grundwasser 
Deimern Harmelinger Horstweg 18 Grundwasser 



6.14 

Seite 6 von 14 

Gemarkung Grundstück Einleitungspunkt 
   
Deimern Timmerloh 1 Grundwasser 
Deimern Timmerloh 1 a Grundwasser 
Deimern Timmerloh 2 Grundwasser 
Deimern Timmerloh 3 Grundwasser 
Deimern Timmerloh 4 Grundwasser 
Deimern Timmerloh 4 a Grundwasser 
Deimern Timmerloh 5 Grundwasser 
Deimern Timmerloh 6 Grundwasser 
Deimern Timmerloh 7 Grundwasser 
Deimern Timmerloh 8 Grundwasser 
Deimern Timmerloh 8 a Grundwasser 
Deimern Timmerloh 9 Grundwasser 
Deimern Timmerloh 10 Grundwasser 
Deimern Timmerloh 11 Grundwasser 
Deimern Timmerloh 12 Grundwasser 
Deimern Timmerloh 14 Grundwasser 
   

Dittmern Dittmern 1 Grundwasser 
Dittmern Dittmern 2 Grundwasser 
Dittmern Dittmern 3 Grundwasser 
Dittmern Dittmern 3 a Grundwasser 
Dittmern Dittmern 4 Grundwasser 
Dittmern Dittmern 5 Grundwasser 
Dittmern Dittmern 5 a Grundwasser 
Dittmern Dittmern 6 Grundwasser 
Dittmern Dittmern 7 Grundwasser 
Dittmern Dittmern 8 Vorfluter 
Dittmern Grüne Aue 1 Vorfluter 
Dittmern Grüne Aue 2 Grundwasser 
Dittmern Grüne Aue 2 a Grundwasser 
Dittmern Höpenhof 1 Grundwasser 
Dittmern Höpenhof 2 Grundwasser 
Dittmern Höpenhof 3 Grundwasser 
Dittmern Höpenhof 4 Grundwasser 
Dittmern Höpenhof 5 Grundwasser 
Dittmern Höpenhof 6 Grundwasser 
Dittmern Hambostel 1 Grundwasser 
Dittmern Hambostel 2 Grundwasser 
Dittmern Hambostel 3 Grundwasser 
Dittmern Hambostel 4 Grundwasser 
Dittmern Hambostel 5 Grundwasser 
Dittmern Hambostel 6 Grundwasser 
Dittmern Hambostel 7/9 Vorfluter 
Dittmern Hambostel 8 Vorfluter 



6.14 

Seite 7 von 14 

Gemarkung Grundstück Einleitungspunkt 
   
Dittmern Hambostel 10 Grundwasser 
Dittmern Hambostel 11 Vorfluter 
Dittmern Hambostel 12 Grundwasser 
Dittmern Hauptstraße 1 Grundwasser 
Dittmern Heidenhof 1/1 a/2 Vorfluter 
Dittmern Heidenhof 3 Vorfluter 
Dittmern Heidenhof 4 Vorfluter 
Dittmern Heidenhof 5 Vorfluter 
Dittmern Heidenhof 6 Vorfluter 
Dittmern/Ahlften Zur Fuchsfarm 1 Grundwasser 
Dittmern Zur Fuchsfarm 2 Grundwasser 
Dittmern Zur Fuchsfarm 6 Grundwasser 
   
Harber An der Bundesstraße 3 Grundwasser 
Harber An der Bundesstraße 5 Grundwasser 
Harber An der Bundesstraße 14 Grundwasser 
Harber An der Steinfabrik 2 a Grundwasser 
Harber Harber Moor Grundwasser 
Harber Hof Abelbeck 1 Grundwasser 
Harber Hof Abelbeck 2 Grundwasser 
Harber Hof Abelbeck 3/4 Grundwasser 
Harber Moider Mühlenweg 5 Grundwasser 
Harber Moider Mühlenweg 9 Grundwasser 
Harber Tiegen 2 Vorfluter 
Harber Tiegen 2 a Grundwasser 
Harber Tiegen 3 Grundwasser 
Harber Tiegen 4 Vorfluter 
Harber Tiegen 6 Grundwasser 
   
Hötzingen Emhof 1-4 Vorfluter 
Hötzingen Emhof 5 Vorfluter 
Hötzingen Emmingen 1 Grundwasser 
Hötzingen Emmingen 3 Grundwasser 
Hötzingen Emmingen 5 Grundwasser 
Hötzingen Emmingen 7 Grundwasser 
Hötzingen Emmingen 9 Grundwasser 
Hötzingen Emmingen 14 Grundwasser 
Hötzingen Emmingen 15 Grundwasser 
Hötzingen Emmingen 16 Grundwasser 
Hötzingen Hötzingen 1 Grundwasser 
Hötzingen Hötzingen 2 Grundwasser 
Hötzingen Hötzingen 3 Grundwasser 
Hötzingen Hötzingen 3 a Grundwasser 
Hötzingen Hötzingen 4 Grundwasser 



6.14 

Seite 8 von 14 

Gemarkung Grundstück Einleitungspunkt 
   
Hötzingen Hötzingen 5 Grundwasser 
Hötzingen Hötzingen 6 Grundwasser 
Hötzingen Hötzingen 7 Grundwasser 
Hötzingen Hötzingen 8 Grundwasser 
Hötzingen Hötzingen 11 Grundwasser 
Hötzingen Hötzingen 12 Vorfluter 
Hötzingen Hötzingen 13 Grundwasser 
Hötzingen Hötzingen 14 Vorfluter 
Hötzingen Hötzingen 16 Grundwasser 
Hötzingen Hötzingen 17 Grundwasser 
Hötzingen Hötzingen 19 Grundwasser 
Hötzingen Hötzingen 23 Grundwasser 
Hötzingen Hötzingen 23 a Grundwasser 
Hötzingen Hötzingen 25 Grundwasser 
Hötzingen Hötzingen 29 Grundwasser 
Hötzingen Hötzingen 31 Grundwasser 
Hötzingen Hötzingen 33 Grundwasser 
Hötzingen Hötzingen 34 Grundwasser 
Hötzingen Hötzingen 34 a Grundwasser 
Hötzingen Hötzingen 36 Grundwasser 
Hötzingen Hötzingen 37 Grundwasser 
Hötzingen Hötzingen 39 Grundwasser 
Hötzingen Hötzingen 41 Grundwasser 
Hötzingen Hötzingen 43 Grundwasser 
Hötzingen Hötzingen 44 Grundwasser 
Hötzingen Königskrug 1/2/3 Vorfluter 
Hötzingen Kamerun 1 Grundwasser 
Hötzingen Kamerun 2 Grundwasser 
Hötzingen Stübeckshorn 1/2 Grundwasser 
   
Leitzingen Leitzingen 1 Grundwasser 
Leitzingen Leitzingen 2  Grundwasser 
Leitzingen Leitzingen 3 Grundwasser 
Leitzingen Leitzingen 4  Grundwasser 
Leitzingen Leitzingen 5 Grundwasser 
Leitzingen Leitzingen 6 Vorfluter 
Leitzingen Leitzingen 7 Vorfluter 
Leitzingen Leitzingen 8 Grundwasser 
Leitzingen Leitzingen 9 Vorfluter 
Leitzingen Leitzingen 9 a Vorfluter 
Leitzingen Leitzingen 10 Vorfluter 
Leitzingen Leitzingen 11 Grundwasser 
Leitzingen Leitzingen 12 Grundwasser 
Leitzingen Leitzingen 13 Grundwasser 



6.14 

Seite 9 von 14 

Gemarkung Grundstück Einleitungspunkt 
   
Leitzingen Leitzingen 14 Grundwasser 
Leitzingen Leitzingen 14 a/b/c/d Grundwasser 
Leitzingen Leitzingen 15 Vorfluter 
Leitzingen Leitzingen 16 Grundwasser 
Leitzingen Leitzingen 17 Grundwasser 
Leitzingen Leitzingen 18 Grundwasser 
   
Marbostel Breck 1 Grundwasser 
Marbostel Dannhorn 1 Vorfluter 
Marbostel Dannhorn 2 Grundwasser 
Marbostel Dannhorn 3 Vorfluter 
Marbostel Dannhorn 4 Grundwasser 
Marbostel Dannhorn 5 Grundwasser 
Marbostel Dannhorn 6 Vorfluter 
Marbostel Dannhorn 7 Grundwasser 
Marbostel Dannhorn 8 Grundwasser 
Marbostel Dannhorn 9 Grundwasser 
Marbostel Meßhausen 1 Vorfluter 
Marbostel Meßhausen 2 Grundwasser 
Marbostel Meßhausen 2 a Grundwasser 
Marbostel Meßhausen 3 Vorfluter 
Marbostel Meßhausen 4 Grundwasser 
Marbostel Meßhausen 5 Vorfluter 
Marbostel Meßhausen 6 Grundwasser 
Marbostel Meßhausen 7 Vorfluter 
Marbostel Meßhausen 7 a Vorfluter 
Marbostel Meßhausen 8 Grundwasser 
Marbostel Meßhausen 9 Vorfluter 
Marbostel Meßhausen 10 Grundwasser 
Marbostel Meßhausen 15  Vorfluter 
Marbostel Marbostel 1 Vorfluter 
Marbostel Marbostel 2 Grundwasser 
Marbostel Marbostel 3 Grundwasser 
Marbostel Marbostel 3 a Vorfluter 
Marbostel Marbostel 4/4a Grundwasser 
Marbostel Marbostel 5 Grundwasser 
Marbostel Neuhaus 1 Grundwasser 
   
Meinern Barmbruch 1 Grundwasser 
Meinern Barmbruch 2 Vorfluter 
Meinern Barmbruch 3 Vorfluter 
Meinern Barmbruch 5 Grundwasser 
Meinern Barmbruch 5 a  
Meinern Barmbruch 8 Vorfluter 



6.14 

Seite 10 von 14 

Gemarkung Grundstück Einleitungspunkt 
   
Meinern Barmbruch 9 Grundwasser 
Meinern Barmbruch 10 Vorfluter 
Meinern Barmbruch 11 Grundwasser 
Meinern Barmbruch 12 Grundwasser 
Meinern Barmbruch 13 Grundwasser 
Meinern Großeholz 1 Grundwasser 
Meinern Großeholz 2 Grundwasser 
Meinern Großeholz 3 Grundwasser 
Meinern Großeholz 4 a Grundwasser 
Meinern Großeholz 4 b Grundwasser 
Meinern Großeholz 5 Grundwasser 
Meinern Großeholz 6 Grundwasser 
Meinern Großeholz 8 Grundwasser 
Meinern Großeholz 10 Grundwasser 
Meinern Großeholz 12 Grundwasser 
Meinern Hof Alm 1 Grundwasser 
Meinern Hof Alm 2 Grundwasser 
Meinern Lütjeholz 1 a Grundwasser 
Meinern Lütjeholz 1 b Grundwasser 
Meinern Lütjeholz 2 Grundwasser 
Meinern Lütjeholz 3 Grundwasser 
Meinern Meinern 1 Vorfluter 
Meinern Meinern 1 a Vorfluter 
Meinern Meinern 2 Vorfluter 
Meinern Meinern 3 Vorfluter 
Meinern Meinern 4 Grundwasser 
Meinern Meinern 5 Vorfluter 
Meinern Meinern 7 Vorfluter 
Meinern Meinern 9 Vorfluter 
Meinern Meinern 12 Vorfluter 
Meinern Meinern 14 Vorfluter 
Meinern Meinern 15 Grundwasser 
Meinern Meinern 16 Vorfluter 
Meinern Meinern 18 Vorfluter 
Meinern Meinern 20 Vorfluter 
Meinern Meinern 22 Vorfluter 
Meinern Weißenkamp 1 Grundwasser 
Meinern Weißenkamp 3 Grundwasser 
Meinern Willingen 15 Grundwasser 
Meinern Willingen 19 Grundwasser 
Meinern Willingen 23 Grundwasser 
Meinern Willingen 25 Grundwasser 
Meinern Willingen 34 Grundwasser 
Meinern Willingen 34 a Grundwasser 



6.14 

Seite 11 von 14 

Gemarkung Grundstück Einleitungspunkt 
   
Mittelstendorf Mittelstendorf 1 Grundwasser 
Mittelstendorf Mittelstendorf 2 Grundwasser 
Mittelstendorf Mittelstendorf 3 Grundwasser 
Mittelstendorf Mittelstendorf 4 Grundwasser 
Mittelstendorf Mittelstendorf 4 a Grundwasser 
Mittelstendorf Mittelstendorf 4 b Grundwasser 
Mittelstendorf Mittelstendorf 5 Grundwasser 
Mittelstendorf Mittelstendorf 6 Grundwasser 
Mittelstendorf Mittelstendorf 7 Grundwasser 
Mittelstendorf Mittelstendorf 8 Grundwasser 
Mittelstendorf Mittelstendorf 9 Grundwasser 
Mittelstendorf Mittelstendorf 9 a Grundwasser 
Mittelstendorf Mittelstendorf 10 Grundwasser 
Mittelstendorf Mittelstendorf 12 Grundwasser 
Mittelstendorf Mittelstendorf 18 Grundwasser 
Mittelstendorf Marbosteler Weg 3 Grundwasser 
Mittelstendorf Marbosteler Weg 5 Grundwasser 
Mittelstendorf Marbosteler Weg 7 Grundwasser 
Mittelstendorf Marbosteler Weg 9 Grundwasser 
Mittelstendorf Marbosteler Weg 11 Grundwasser 
Mittelstendorf An den sieben Stücken 1 Grundwasser 
Mittelstendorf An den sieben Stücken 1 a Grundwasser 
Mittelstendorf An den sieben Stücken 2 Grundwasser 
Mittelstendorf An den sieben Stücken 3 Grundwasser 
Mittelstendorf An den sieben Stücken 5 Grundwasser 
Mittelstendorf An den sieben Stücken 7 Grundwasser 
Mittelstendorf Nottorfweg 1 Grundwasser 
Mittelstendorf Nottorfweg 2 Grundwasser 
Mittelstendorf Nottorfweg 4 Grundwasser 
Mittelstendorf Nottorfweg 5 Grundwasser 
Mittelstendorf Nottorfweg 6 Grundwasser 
Mittelstendorf Nottorfweg 7 Grundwasser 
Mittelstendorf Nottorfweg 8 Grundwasser 
Mittelstendorf Nottorfweg 10  Grundwasser 
Mittelstendorf Nottorfweg 10 a Grundwasser 
Mittelstendorf Nottorfweg 15 Grundwasser 
Mittelstendorf Nottorfweg 15 a Vorfluter 
Mittelstendorf Hof Nottorf 1 Grundwasser 
Mittelstendorf Wüsthof 1 Grundwasser 
Mittelstendorf Wüsthof 2 Grundwasser 
Mittelstendorf Wüsthof 3 Grundwasser 
Mittelstendorf Wüsthof 4 Grundwasser 
Mittelstendorf Wüsthof 5 Grundwasser 
   



6.14 

Seite 12 von 14 

Gemarkung Grundstück Einleitungspunkt 
   
Moide Brümmerhof 1 Vorfluter 
Moide Brümmerhof 2 Grundwasser 
Moide Brümmerhof 3 Grundwasser 
Moide Brümmerhof 4 Grundwasser 
Moide Brümmerhof 5 a/5 b Grundwasser 
Moide Hof Willenbockel 1 Grundwasser 
Moide Hof Willenbockel 2 Grundwasser 
Moide Hof Willenbockel 3 Grundwasser 
Moide Moide 1 Vorfluter 
Moide Moide 2 Grundwasser 
Moide  Moide 3 Grundwasser 
   
Oeningen Am Wacholderpark 1 Grundwasser 
Oeningen Am Wacholderpark 2 Grundwasser 
Oeningen Am Wacholderpark 3 Grundwasser 
Oeningen Am Wacholderpark 4 Grundwasser 
Oeningen Am Wacholderpark 5 Grundwasser 
Oeningen Oeningen 1 Vorfluter 
Oeningen Oeningen 2 Grundwasser 
Oeningen Oeningen 3 Vorfluter 
Oeningen Oeningen 5 Vorfluter 
Oeningen Oeningen 6 Vorfluter 
Oeningen Oeningen 7 Grundwasser 
Oeningen Oeningen 8 Grundwasser 
Oeningen Oeningen 10 Vorfluter 
Oeningen Oeningen 12 Vorfluter 
Oeningen Oeningen 13 Grundwasser 
Oeningen Oeningen 14 Vorfluter 
Oeningen Oeningen 15 Grundwasser 
Oeningen Oeningen 17 Grundwasser 
Oeningen Oeningen 19 Grundwasser 
Oeningen Oeningen 23 Grundwasser 
Oeningen Oeningen 25 Grundwasser 
Oeningen Oeningen 27 Grundwasser 
     
Wiedingen Ellingen 22 Grundwasser 
Wiedingen Ellingen 22 a Grundwasser 
Wiedingen Ellingen 26 Grundwasser 
Wiedingen Falshorn 1 Grundwasser 
Wiedingen Wiedingen 1 Vorfluter 
Wiedingen Wiedingen 2 Vorfluter 
Wiedingen Wiedingen 3 Vorfluter 
Wiedingen Wiedingen 3 a Vorfluter 
Wiedingen Wiedingen 3 b Vorfluter 



6.14 

Seite 13 von 14 

Gemarkung Grundstück Einleitungspunkt 
   
Wiedingen Wiedingen 3 d Grundwasser 
Wiedingen Wiedingen 4 Grundwasser 
Wiedingen Wiedingen 5 Grundwasser 
Wiedingen Wiedingen 6 Grundwasser 
Wiedingen Wiedingen 7 Grundwasser 
Wiedingen Wiedingen 9 Grundwasser 
Wiedingen Wiedingen 9 a Grundwasser 
Wiedingen Wiedingen 9 b Grundwasser 
Wiedingen Wiedingen 10 Grundwasser 
Wiedingen Wiedingen 12 Vorfluter 
Wiedingen Wiedingen 13 Grundwasser 
Wiedingen Wiedingen 14 Grundwasser 
Wiedingen Wiedingen 15 Grundwasser 
Wiedingen Wiedingen 15 a Grundwasser 
Wiedingen Wiedingen 15 b Grundwasser 
Wiedingen Wiedingen 16 Grundwasser 
Wiedingen Wiedingen 16 a Grundwasser 
Wiedingen Wieheholz 1  Grundwasser 
Wiedingen Wieheholz 2 Grundwasser 
   
Woltem Eitze 10 Grundwasser 
Woltem Eitze 10 a Grundwasser 
Woltem Eitze 10 b Grundwasser 
Woltem Eitze 10 c Grundwasser 
Woltem Eitze 10 d Grundwasser 
Woltem Eitze 10 e Grundwasser 
Woltem Eitze 19 Grundwasser 
Woltem Eitze 56 Grundwasser 
Woltem Eitze 57 Grundwasser 
Woltem Frielingen 8 b Vorfluter 
Woltem Frielingen 19 Grundwasser 
Woltem Frielingen 19 a Grundwasser 
Woltem Frielingen 23 Vorfluter 
Woltem Frielingen 24 Vorfluter 
Woltem Frielingen 24 a Vorfluter 
Woltem Frielingen 26 Grundwasser 
Woltem Frielingen 35 Grundwasser 
Woltem Frielingen 36 Grundwasser 
Woltem Frielingen 37 Grundwasser 
Woltem Frielingen 38 Grundwasser 
Woltem Frielingen 38 a Grundwasser 
Woltem Frielingen 39 Grundwasser 
Woltem Frielingen 47 Grundwasser 
Woltem Frielingen 53 Grundwasser 



6.14 

Seite 14 von 14 

Gemarkung Grundstück Einleitungspunkt 
   
Woltem Frielingen - Bahnhof Vorfluter 
Woltem Springhorn 28 Grundwasser 
Woltem  Woltem 16 Grundwasser 
Woltem Woltem 16 a Grundwasser 
   
Wolterdingen Am Hollbusch 6 Vorfluter 
Wolterdingen Hubenkamp 1-3 Grundwasser 
Wolterdingen Hubenkamp 8 Grundwasser 
Wolterdingen Huckenrieth 1 Vorfluter 
Wolterdingen Huckenrieth 2 Grundwasser 
Wolterdingen Huckenrieth 3 Grundwasser 
Wolterdingen Huckenrieth 4 Grundwasser 
Wolterdingen Huckenrieth 5 Grundwasser 
Wolterdingen In der Heide 1 Grundwasser 
Wolterdingen In der Heide 5 Grundwasser 
Wolterdingen In der Heide 7 Grundwasser 
Wolterdingen In der Heide 15  
Wolterdingen Nach den Höllen 1 Vorfluter 
Wolterdingen Reimerdinger Straße 1 Grundwasser 
Wolterdingen Schneverdinger Straße 15 Grundwasser 
Wolterdingen Schneverdinger Straße 15 a Grundwasser 
Wolterdingen Schneverdinger Straße 18 Grundwasser 
Wolterdingen Schneverdinger Straße 20 Grundwasser 
Wolterdingen Wieheholzer Straße 3 Grundwasser 
Wolterdingen Wieheholzer Straße 4 Grundwasser 
Wolterdingen Wieheholzer Straße 5 Grundwasser 
Wolterdingen Wieheholzer Straße 5 a Grundwasser 

 


